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گروه بین الملل- مهدی یزدی: نگرانی ها 
درباره احتمال نفود و سرایت جنگ 
سودان به هفت کشور)مصر، سودان 
جنوبی، جمهوری چاد، جمهوری آفریقای 
مرکزی، لیبی، اتیوپی و اریتره( که هرکدام 
به تنهایی منبع تنش  هستند؛ بالاگرفته 

 است.
به نوشته واشنگتن پست، جنگ بین ارتش 
سودان و نیروهای واکنش سریع روز شنبه وارد 
سومین هفته خود شد بدون اینکه وضعیت این 
کشور مشخص باشد. وزارت بهداشت سودان 
نیز اعلام کرد که طی درگیری ها تعداد کشته 
شدگان به بیش از 542 نفر و تعداد زخمی 

شدگان به 4۶۰۰ نفر رسیده است.
درگیری ها میان نیروهای عبدالفتاح البرهان 
و نیروهای محمد حمدان دقلو معروف به 
حمیدتی، فرمانده نیروهای واکنش سریع 
۱5 آوریل در یکی از پادگان های نیروهای 
واکنش سریع در منطقه سوبا در نزدیکی 

شهرک ورزشی آغاز شد؛ اما چند دقیقه بعد 
به جبهه های مختلف در خارطوم از جمله 
مقر فرماندهی ارتش، فرودگاه خارطوم و کاخ 
ریاست جمهوری رسید. درگیری ها در روزهای 
گذشته به بیش از هفت شهر سودان و عمدتا 
در شهرهای اقلیم دارفور و کردفان شمالی 
کشیده شده است و همچنان ادامه دارند و 
خارطوم نیز شاهد حملات هوایی و تیراندازی 

به رغم اعلام آتش بس است.
نیروهای البرهان و حمیدتی در طول ۱5 
روز برای سیطره بر پایگاه ها تلاش کردند. 
ارتش توانست کنترل مقر فرماندهی را که در 
روزهای اول شاهد درگیری های شدید بود در 

دست بگیرد.
در مقابل نیروهای واکنش سریع از روزهای 
اول کنترل کامل کاخ ریاست جمهوری را در 
دست گرفتند. استقرار این نیروها در این کاخ 
از حدود چهار سال پیش بعد از سرنگونی نظام 
عمر البشیر، رئیس جمهور مخلوع سودان به 

آن ها برای کنترل این کاخ کمک کرد.
نیروی هوایی ارتش سودان در طول دو 
هفته گذشته این کاخ را هدف قرار داد؛ اما 
نتوانست کنترل آن را در دست بگیرد. خطر 
سرایت این جنگ در منطقه با توجه به اهمیت 
ژئواستراتژیک سودان در تقاطع اقیانوس هند، 
شاخ آفریقا و جهان عرب بالا است. رودخانه 
نیل و خطوط لوله نفت از این کشور غنی از 
مواد معدنی عبور کرده و سرنوشت آن را با 

همسایگانش مرتبط می کند.
نگاه همسایگان به سرنوشت خارطوم

هفت همسایه سودان با دلهره و نگرانی 
اوضاع در این کشور را رصد می کنند.لیبی در 
شمال، سودان را حامی خود در برابر تنش های 
سیاسی و شریکی در مناقشات منطقه ای آبی 
می داند. مصر با ژنرال عبدالفتاح البرهان، رئیس 
ارتش سودان و رئیس دوفاکتوی کشور که با 
ژنرال محمد حمدان دقلو، از نیروهای واکنش 

سریع مقابله می کند، احساس قرابت دارد.

هم مصر و هم سودان درگیر تنش آبی و به 
رود نیل وابسته هستند که از اتیوپی سرچشمه 
می گیرد. دو کشور می گویند ساخت سد 
بالادستی توسط دولت آدیس آبابا منابع آبی 
آنها را تهدید می کند و هرگونه تنش بین قاهره 
و خارطوم می تواند تلاش برای دستیابی به 
توافق مشترک آبی با آدیس آبابا را به مخاطره 
بیندازد. در طرف مقابل سودان در روزهای 
اخیر هزارن تن از آوارگان این کشور از مرز 
۱2۰۰ مایلی با سودان جنوبی عبور کرده تا به 

این کشور برسند.
سودان جنوبی درگیر تنش و جنگ داخلی و 
یکی از فقیرترین کشورهای جهان برای جذب 
و پناه دادن به آوارگان سودانی بسیار ضعیف 
است. حدود ۱2 میلیون نفر در سودان زندگی 
می کنند که حدود دو میلیون نفر از آنها در 
داخل این کشور آواره و سرگردانند و ۷5 درصد 
از آنها نیز با مشکلات بشردوستانه دست و 

پنجه نرم می کنند.

همچنین ورود موج ناگهانی این همه آواره 
سودانی به سودان جنوبی در سال های اخیر 
خطر از سرگیری درگیری ها و رقابت بر سر 
منابع ناکافی را در این کشور جوان بیشتر 

می کند.
در طرف غربی سودان، جمهوری چاد متحد 
اصلی منطقه ای آمریکا واقع شده و سازمان ملل 
تخمین می زند حدود ۱۰۰ هزار سودانی به این 
کشور بگریزند. حدود 2۰ هزار تن از نخستین 
روزهای آغاز درگیری در سودان از دارفور به 
جمهوری چاد گریخته اند. چاد در حال حاضر 
میزبان حدود 4۰۰ هزار آواره سودانی است 
که در نتیجه درگیری های قبلی به این کشور 

آمده اند و در اردوگاه های مرزی ساکنند.
درگیری ها در سودان و خلا قدرت می تواند 
به بی ثباتی سیاسی در جمهوری چاد نیز منجر 
شود چون این کشور ید طولایی در درگیری 
با نیروهای واکنش سریع دارد.چاد بیم این را 
دارد که وارد درگیری منطقه ای و جنگ های 
نیابتی هم شود. در اسناد محرمانه افشا شده 
اخیر آمریکا که واشنگتن پست آنها را منتشر 
کرد تلاش هایی از سوی گروه روسی واگنر برای 
به خدمت گرفتن شورشیان چادی و آموزش 
آنها در جمهوری آفریقای مرکزی با هدف انجام 
توطئه برای سرنگونی دولت چاد دیده می شود. 
واگنر در آفریقای مرکزی فعال است که بخشی 
از تلاش های روسیه برای ایجاد جای پا در قاره 

سیاه محسوب می شود.
جمهوری آفریقای مرکزی هم در جنوب 
غرب سودان چندین سال است که با تنش هایی 
چون درگیری با شورشیان، سوءمدیریت و 

خشونت های فرقه ای روبروست.
اتیوپی هم در جنوب شرق سودان نگران 
درگیری هاست و بیم آن دارد که این مساله بر 
دو نگرانی اصلی آن اثر بگذارد که یکی تضمین 
حقوق آبی برای »سد بزرگ النهضه اتیوپی« 
و دیگری حل و فصل بر سر ادعاهای آن در 
منطقه مرزی مورد مناقشه است که پیشتر 
درگیری در آن بوجود آمده؛ سودان همچنین 
مامنی برای ده ها هزار آوار اتیوپیایی از منطقه 
تیگرای است که به مدت دو سال درگیر جنگ 
با دولت مرکزی بود و با توافق صلحی ناپایدار 
در سال 2۰22 پایان یافت و اگر درگیری های 
سودان به اتیوپی سرایت کند، احتمال از 
سرگیری تنش های داخلی در تیگرای نیز 

شدت می گیرد.
تغییر در توازن قدرت منطقه ای می تواند 
ائتلاف شکننده در اریتره را نیز زیر سوال 
ببرد. سودان میزبان هزاران آواره از این 
کشور و پناهجو از این همسایه شرقی خود 
 است. اریتره در جنگ اخیر با شورشیان 

تیگرای کنار اتیوپی ایستاد.

پایهفتکشورهمسایهسودانبهجنگکشیدهمیشود؟

نگرانی درباره انفجار جنگ خارطوم در قلب آفریقا

افکارسنجی های جدید در آمریکا نشان می دهد 
که مردم این کشور امید خود را برای پیروزی اوکراین 
در مقابل روسیه از دست داده و دیگر تمایلی برای 

حمایت و ارائه کمک مالی به اوکراین ندارند .
به گزارش موسسه بروکینگز، دانشگاه مریلند در 
نظرسنجی های خود از مارس تا اکتبر 2۰22 نظر شهروندان 
آمریکایی در مورد حمایت از اوکراین را جمع آوری می کرد. 
حال دوباره برای یافتن اینکه مردم ایالات متحده همان 
رویکرد قبل را نسبت به مساله اوکراین دارند، این دانشگاه 
با ایپسوس تحقیقات مشترکی را انجام داده اند که نتیجه به 

شدت تغییر کرده است.
براساس این گزارش، در نظرسنجی ماه اکتبر، به 

روایت هایی با تاکید بر موفقیت های اوکراین و ناکامی های 
روسیه اشاره شد که ممکن بود اطمینان بیشتری به نتیجه 

ایجاد کند. 
در جدیدترین نظرسنجی، ارزیابی از این که اوکراین 
پیروز می شود و روسیه شکست می خورد کاهش یافته است. 
این کاهش انعکاس آمادگی عموم آمریکایی ها برای پرداخت 

هزینه برای حمایت از اوکراین است.
در مجموع ارزیابی از اینکه روسیه شکست می خورد از 
4۸ درصد در ماه اکتبر 2۰22، به ۳۷ درصد در ماه آوریل 
2۰2۳ کاهش یافته است. همچنین ارزیابی از اینکه اوکراین 
در جنگ موفق می شود از 4۳ درصد به 2۶ درصد در بازه 

زمانی مشابه افت کرده است.

حدود ده ماه از تقلای نظامیان روس برای تصرف 
باقی شهر کوچک و ویران اما راهبردی »باخموت« 
در شرق اوکراین می گذرد. کی یف می گوید با چنگ و 
دندان از این شهر که روسیه آن را پله ای برای حمله به 
شهرهای دیگر می داند، در برابر گروه واگنر و نیز ارتش 

روسیه دفاع خواهد کرد.
با سپری شدن ماه ها از زمان آغاز درگیری در شهر 
راهبردی »باخموت« و بروز نشانه هایی از وجود اختلاف بین 
نیروهای ارتش روسیه و نیروهای مزدور گروه واگنر، فرمانده 
این گروه تهدید کرده است که اگر مسکو به موقع و فوری 
مهمات لازم را به آن ها ارسال نکند اوضاع به همین شکل 
پیش نخواهد رفت. این در حالی است که در آنسوی میدان 

نبرد، سخنگوی ارتش اوکراین اعلام کرده است که ارتش 
این کشور توانسته است همچنان کنترل یکی از مسیرهای 
اصلی تدارکاتی به شهر باخموت را حفظ کند. سرهئی 
چرواتی، سخنگوی نیروهای اوکراینی در شرق این کشور در 
مصاحبه ای اعلام کرد: چند هفته است که روس ها درباره 
بستن جاده موسوم به »شاهراه حیات« و همچنین کنترل 
مداوم آتش بر روی آن دم می زنند. بله، قبول دارم که شرایط 
در آنجا واقعا دشوار است... )اما( نیروهای دفاعی اوکراین به 
روس ها اجازه نداده اند که مسیر تدارکاتی ما را قطع کنند. به 
گزارش یورونیوز، »شاهراه حیات« نامی است که به جاده  بین 
شهر ویران شده  باخموت و شهر همجوار آن »چاسیو یار« به 

فاصله هفده کیلومتری در غرب اطلاق می شود.

اختلافگروهواگنرباارتشروسیهتغییرنگاهآمریکاییهابهجنگاوکراین

صدراعظم سابق آلمان در اظهاراتی 
گفت که هر آنچه در توان داشته برای 
جلوگیری از وقوع جنگ اوکراین بکار 

گرفته است.
»آنگلا مرکل« در مصاحبه با روزنامه هفتگی 
»دی زایت« )Die Zeit( چاپ »هامبورگ« 
آلمان از سیاست های دولت سابق خود در قبال 
روسیه و همچنین درباره بحران مهاجرت دفاع 
کرد.تارنمای این نشریه آلمانی دراین باره نوشت: 
مرکل که در جریان نمایشگاه کتاب »لایپزیگ« 
)Leipzig Book Fair( با این نشریه آلمانی 
مصاحبه کرد؛ تلاش های خود برای رفع 
مناقشه در شرق اوکراین پس از الحاق کریمه 
 در سال 2۰۱4 را از طریق توافق »مینسک« 

)Minsk agreements( اقدامی صحیح 
دانست.

اتحادیه اروپا بی میل به حل و فصل 
مناقشه اوکراین

صدراعظم سابق آلمان با انقاد از بی میلی 
اتحادیه اروپا به رفع مناقشه بوجود آمده در 
اوکراین گفت: من در کنار این تلاش های 
سیاسی با نهایت نگرانی )از اوضاع وقت( در 
خصوص اوکراین ایستادم. این درحالی بود 
که با نهایت تاسف عده ای علاقه مند به آن 
نبودند، بطور نمونه در شورای اروپا، تنها آلمان 
و فرانسه )در آن زمان( بودند که برای حل و 

فصل درگیری در شرق اوکراین تلاش کردند.
مرکل در بخش دیگری از این مصاحبه 

گفت که با وجود تمام تلاشی که به کار برد 
نتوانست مانع از وقوع جنگ اوکراین شود.

وی به این نشریه آلمانی گفت: من برای 
ممانعت از وقوع چنین وضعیتی، هرآنچه در 
اختیار داشتم به کار بستم، اما این واقعیت که 
چنین تلاش هایی جواب نداد؛ ثابت نمی کند 
که اقداماتی که صورت گرفتند درست نبودند، 

)چراکه( دیپلماسی یک ضرورت است.
سکوت مرکل درباره آینده و پایان 

جنگ اوکراین
تارنمای دی زایت نوشت: مرکل در این باره 
که چه نظری برای خاتمه جنگ اوکراین دارد 
گفت که نمی خواهد دراین باره اظهار نظر کند.
صدراعظم سابق آلمان همچنین از سیاست 

دولت وقت خود در قبال بحران پناهجویان در 
سال 2۰۱5 که بدنبال جنگ سوریه بوجود 
آمده بود دفاع کرد و با پذیرفتن این موضوع 
که تصمیم وی مبنی بر نبستن مرزهای آلمان 

بر روی پناهجویان سوری تضادهایی را در 
کشورش ایجاد کرد، گفت: اما من نمی توانم 
تصمیماتی که به دلایل بشردوستانه گرفته 

بودم را نفی کنم.

روایتمرکلازتلاشهابرایجلوگیریازجنگاوکراین

بحثدربارههزینههایتاجگذاریپرنسچارلز
همزمان با نزدیک شدن به مراسم تاجگذاری چارلز سوم، پادشاه 
انگلیس، گزارش ها حاکی از آن است که مبلغ هنگفتی به ارزش تقریبا 

۲۵۰ میلیون پوند برای چنین مراسمی در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایندیاتایمز ، حدود ۱5۰ میلیون پوند از این مبلغ صرف استقرار 
افسران پلیس و تدابیر امنیتی مراسم و باقی مانده این بودجه نجومی خرج 
تدارکات صحنه و سه روز مراسم متوالی خواهد شد.مراسم تاجگذاری چارلز سوم 
از تاریخ ششم ماه مه )۱۷ اردیبهشت( با حضور تعداد زیادی از مقامات بلندپایه از 

کشورهای مختلف و هنرمندان و خواننده های جهانی برگزار خواهد شد.
این درحالی است که هزینه تاجگذاری ملکه الیزابت در سال ۱۹5۳، ۱.5۷ 
میلیون پوند بود اما تهدیدات امنیتی اخیر، اعتراضات و نارضایتی های داخلی 
در انگلیس موجب افزایش این هزینه ها شده است. طبق گزارش های منتشر 
شده، گویا دولت انگلیس پیشتر هزینه تمهیدات امنیتی را ۱۰۰ میلیون پوند 
تخمین زده بود اما اکنون مجبور شده این رقم را به ۱5۰ میلیون پوند افرایش 
دهد تا از جان چارلز سوم، پادشاه ۷4 ساله  انگلیس مراقبت کند. همچنین برای 
چنین مراسمی، یک برنامه ویژه کنترل ترافیک هوایی جهت پرواز و فرود مقامات 
بلندپایه تنظیم شده است؛ اقدامی که احتمالا اعتراضات مربوط به تغییرات 
اقلیمی را به دنبال خواهد داشت و دولت انگلیس از ترس این اعتراضات احتمالی، 

تمهیدات امنیتی را با چنین هزینه های گزافی اندیشیده است.
طبق گزارش  رسانه های مختلف، دولت انگلیس برای جلوگیری از اعتراضات 
بالقوه فعالان اقلیمی، تعداد زیادی از افسران مسلح را در محل برگزاری مراسم 
مستقر خواهد کرد و همزمان پهپادهای پلیس جمعیت را رصد خواهند کرد. 
جدای از این موارد، نیروهای ویژه به عنوان بخشی از »مکانسیم دفاعی ضد 
تروریسم انگلیس« با هلیکوپترهای »بلو تاندر 2« در حالت آماده باش خواهند بود.

روزنامه انگلیسی میرِر در گزارشی با اشاره به این هزینه های فضایی نوشت: 
فقط مبلغی بالغ بر ۱5۰ میلیون پوند یا شاید هم بیشتر خرج تمهیدات امنیتی 
خواهد شد. بودجه دیوانه کننده ای است؛ اما به هر حال این یکی از بزرگترین 
رویدادهای عمومی در تاریخ اخیر است. هزاران نفر در این مراسم شرکت خواهند 
کرد. ورود مقامات بلندپایه به کشور و رسیدن به اقامتگاه هایشان خود یک 
عملیات جهنمی است! آن ها به احتمال زیاد توسط پلیس محافظت خواهند شد.

مارک اسکولار، کارشناس امنیتی و فرمانده تاکتیکی عروسی شاهزاده ویلیام 
و هری گفت: ۱5۰ میلیون پوند بسیار زیاد است! تازه فکر کنم قیمت نهایی 
از این هم بیشتر شود زیرا هزینه چنین مراسمی و کارهایی که انجام می شود 
بسیار هنگفت است. در روز تاجگذاری، یگان های متعددی در تعداد بالا در کشور 
مستقر خواهند شد. حتی تلاش های سرویس آمبولانس و آتش نشانی چندین 
برابر خواهد شد. این مراسم تاج گذاری به همراه هزینه های هنگفتش درحالی 
برگزار خواهد شد که بسیاری از اتحادیه ها و کارمندان انگلیس از میزان حقوق 
خود ناراضی هستند و ماه هاست که دست به اعتصابات و اعتراضات گسترده 

می زنند و دولت پاسخگوی مطالبات آن ها نیست.

ویژه

نگرانیمرسدسبنز
دربارهقطعروابطاقتصادیباچین

شرکت مرسدس بنز آلمان در مورد احتمال قطع روابط اقتصادی با 
چین هشدار داد و اشاره کرد که این اقدام عمده صنعت کشور را به 

خطر می اندازد.
به گزارش رویترز، »اولا کائلنیوس« مدیر اجرایی شرکت مرسدس بنز آلمان به 
روزنامه بیلد، گفت که قطع روابط اقتصادی با چین غیرواقع بینانه است و تلاش 

برای انجام این کار، عمده صنعت آلمان را به خطر می اندازد.
اتحادیه اروپا در تلاش است تا وابستگی خود را پس از همه گیری کرونا و در 
میانه بحران اوکراین کاهش دهد. آلمان هم به عنوان قدرتمندترین اقتصاد این 
بلوک به شدت سیاست کاهش وابستگی به چین را در دستور کار قرار داده است.

اما کائلنیوس معتقد است که کاهش وابستگی متقابل به چین به عنوان دومین 
اقتصاد بزرگ جهان برای تقریبا تمام صنعت آلمان نشدنی و غیرقابل تصور است.

وی همچنین ابراز داشت که بازیگران بزرگ در اقتصاد جهانی یعنی اروپا، 
آمریکا و چین به شدت جدایی ناپذیر هستند به نحوی که کاهش وابستگی 

متقابل با چین بی معنی است.
خودروسازان آلمانی بسیار به بازار خودرو چین وابسته هستند و شرکت 
مرسدس بنز روی »گروه بایک« چین و رئیس شرکت جیلی به عنوان دو سهامدار 
اصلی حساب می کند.در سال 2۰22 درآمد مرسدس بنز از چین ۱۸ درصد و 
فروش خودرو در این کشور ۳۷ درصد بوده است و مدیر اجرایی این شرکت 
پیش بینی می کند که این میزان افزایش پیدا کند. اگرچه برخی در آمریکا سایر 
کشورها را ترغیب به جداشدن از چین می کنند، بسیاری از رهبران و شرکت های 
اروپایی احتمال به تعلیق درآوردن تجارت با چین را رد کردند.در این راستا 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در سفر اخیر خود به چین که اوایل 

ماه آوریل صورت گرفت گفت ما نباید خودمان را از چین منفصل و جدا کنیم.

نگرانیآمریکادربارهتحرکاتپکندردریایچین
وزارت امور خارجه آمریکا چین را متهم به رفتار تحریک آمیز 
در دریای جنوبی چین کرد و هشدار داد که هرگونه حمله نظامی به 

نیروهای فلیپینی، واکنش ایالات متحده را به همراه خواهد داشت.
»متیو میلر« سخنگوی جدید وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد: آمریکا در مقابل اقدامات مداوم گارد ساحلی چین در نقض آزادی 
کشتیرانی در دریای جنوب چین، از فیلیپین حمایت می کند. تصاویر جدید 
یادآور آزار و اذیت و ارعاب کشتی های فیلیپینی در منطقه اقتصادی انحصاری 

این کشور است.
میلر در بیانیه خود اضافه کرد: آمریکا در کنار متحدان فیلیپینی خود 
در حفظ نظم دریایی بین المللی مبتنی بر قوانین می ایستد و مجددا تأکید 
می کند که حمله مسلحانه در اقیانوس آرام، شامل دریای جنوب چین، به 
نیروهای مسلح فیلیپین، کشتی های عمومی یا هواپیماها از جمله گارد 
ساحلی به فعال شدن تعهدات دفاعی آمریکا تحت ماده 4 پیمان دفاع متقابل 

فیلیپین و آمریکا امضا شده در سال ۱۹5۱ منجر خواهد شد.
در تازه ترین تنش ها میان نیروهای دریایی چین و فیلیپین، گشت ساحلی 
فیلیپین روز جمعه رویارویی با کشتی های چینی را که به ادعای فیلیپین در 

حال انجام مانورهای خطرناک در دریای چین جنوبی بودند، اعلام کرد
به گزارش رویترز، برپایه گزارش گارد ساحلی فیلیپین رویارویی با 
کشتی های چینی در دریای چین جنوبی درحالی اتفاق افتاد که گارد ساحلی 
فیلیپین گشت زنی یک هفته ای خود را در آب های استراتژیک انجام می داد 
و از سوی دیگر آخر هفته گذشته چین گانگ وزیر امورخارجه چین نیز برای 
دیدار با فردیناند مارکوس همتای فیلیپینی خود به مانیلا پایتخت این کشور 

سفر کرده بود.

دیدارمخفیانهنتانیاهوبادسانتیس
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز پنج شنبه 
گذشته به صورت محرمانه با »ران دیسانتیس« فرماندار فلوریدا دیدار 
کرد؛ بدون آنکه بیانیه ای درمورد این نشست یا خبری از آن منتشر 

شود.
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند که برخلاف نشست های مشابه با فرمانداران 
آمریکایی، اما دفتر بنیامین نتانیاهو برگزاری نشستی میان او با ران دیسانتیس را 
مخفی کرد و هیچ تصویری از این دو فرد در شبکه های اجتماعی یا در سایت دفتر 
نخست وزیر منتشر نشد. ران دیسانتیس نامزدی است که احتمالا دشواری هایی 
را برای دونالد ترامپ در رقابت ریاست جمهوری به ویژه در داخل حزب جمهوری 

خواه ایجاد می کند.
رسانه های عبری گزارش دادند که دیسانتیس تنها کسی است که تصویری 
از نشستش با نتانیاهو در سالن کابینه را منتشر کرد و نوشت: همواره از دیدن 
نخست وزیر نتانیاهو خوش وقت هستیم. به گفته رسانه های اسرائیلی، تصاویری 
که فرماندار فلوریدا منتشر کرده، نشان می دهد در این نشست، »تساحی 
هنگبی«، مشاور امنیت داخلی، »ران درمر«، وزیر امور راهبردی و »اوفیر فالک«، 
مشاور سیاسی جدید نتانیاهو حضور داشتند.  افرادی که در این نشست، نتانیاهو 
را همراهی می کردند، از جواب دادن به سوالات درباره نشست مذکور طفره 
می روند؛ امری که به معنای تمایل نتانیاهو برای عصبانی نکردن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق و جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکاست که تاکنون 

در پی اصلاحات قضایی از دعوت وی به آمریکا امتناع کرده است.

اکونومیک

استراتژیک

پولیتیک

با اعلام آمادگی جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا برای شرکت دوباره در انتخابات، برخی 
هستند  نگران  گفته اند  مخفیانه  دموکرات ها  از 
برخی ضعف ها و ایرادات رئیس جمهور او را در 

کارزار انتخاباتی اش به دردسر بیندازد.
تارنمای هیل در گزارشی در این زمینه 5 دلیل را 
به عنوان عوامل نگرانی دموکرات ها از اعلام نامزدی 

دوباره جو بایدن ارائه داده است.
به نوشته این رسانه آمریکایی، هر چند که هم 
حزبی های بایدن تصدیق می کنند که وی در مواردی 
به ویژه در حوزه قانونگذاری، موفقیت هایی هم داشته 
است اما برخی از آنها از این که بایدن در نهایت نتواند 
پیروزی دیگری را در انتخابات ریاست جمهوری 

2۰24 رقم بزند، نگران هستند.
یکی از مشاوران حزب دموکرات تصدیق کرده که 
»همه دموکرات ها تا حدی وحشت دارند اما هیچ یک 
از آنها نمی خواهد نگرانی خود را علنی کند«، وی 

گفت: ما در وضعیت نامعلوم و خطرناکی قرار داریم.
فرسودگی بایدن

بزرگترین نگرانی دموکرات ها مساله سن بایدن 
است که در ماه نوامبر ۸۱ ساله می شود و در 
پایان دور دوم ریاست جمهوری اش ۸۶ سال سن 
خواهد داشت. بایدن تا همین حالا هم پیرترین 
رئیس جمهوری در تاریخ آمریکا است و با گذشت 
هر روز از ریاست جمهوری اش این رکورد بیشتر 
شکسته می شود. کارشناسان راهبردی در حزب 
دموکرات، مساله سن را اصلی ترین دلیل تناقضات 
در نظرسنجی ها می دانند: بیشتر دموکرات ها دوره 

نخست ریاست جمهوری بایدن را قبول دارند اما بیش 
از نیمی از افرادی که مورد نظرسنجی قرارگرفته اند 
می گویند رئیس جمهوری به خاطر کهولت سن نباید 

بار دیگر در رقابت های انتخاباتی شرکت کند.
به نوشته هیل، علاوه بر این که رقبای بایدن 
نیز سن او را بهانه حمله به او قرار داده اند، برخی 
از کارشناسان راهبردی دموکرات ها هم از این که 
بایدن بتواند به طور موثری کارزار انتخاباتی اش را 
برگزار کند در تردید هستند. یکی از آنها تایید کرد 
که »کارزارهای انتخاباتی برای افراد ۸۱ ساله ساخته 

نشده اند«.
کنفرانس های خبری اندک

هیل نوشت: بایدن کمتر از هر یک از رئیسان 
جمهوری سلف اخیر خود کنفرانس های خبری 
داشته است؛ واقعیتی که برخی از دموکرات ها آن را 
نشانه آن می دانند که کاخ سفید می خواهد او را از 
موقعیت هایی که ممکن است خطای او را در انظار 

عمومی در پی داشته باشد، دور نگه دارد.
مارک نولر روزنامه نگار باسابقه ای که چند دهه 
کنفرانس های خبری کاخ سفید را پوشش داده و 
سوابق دقیقی از کنفرانس های مطبوعاتی رئیسان 
جمهوری آمریکا را دارد، در این زمینه گفت: بایدن از 
زمان روی کار آمدن خود 24 کنفرانس خبری برگزار 
کرده است که ۱2 مورد آن کنفرانس خبری مشترک 

با رهبران خارجی بوده است.
در مقایسه، بیل کلینتون، رئیس جمهور سابق، 
در دو سال اول ریاست جمهوری اش، ۸۳ کنفرانس 

خبری برگزار کرد.

شبکه خبری سی ان ان در تحلیلی نوشت: 
تفاوتی نمی کند که در انتخابات آتی ریاست 
جمهوری آمریکا، جو بایدن رئیس جمهوری 
کنونی یا »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
سلفش پیروز شود؛ مساله این است که 
از  به آمریکا  را  اعتماد خود  اروپایی ها دیگر 

دست داده اند.
وقتی جو بایدن این هفته تایید کرد که در 
رقابت های آتی ریاست جمهوری شرکت می کند، 
متحدان اروپایی آمریکایی دقیقا می دانستند که 
مفهوم آن برای آینده روابط ترانس آتلانتیک چه 
خواهد بود. برکسی پوشیده نیست که وقتی خبرها 
درباره پیروزی بایدن در انتخابات سال 2۰2۰ 
منتشر شد، خیال اروپایی ها از این که بزودی یک 
رهبر دموکراتیک متعارف تر در کاخ سفید حضور 
خواهد داشت، آسوده شد. اما آنها همچنین این را 
هم می دانستند که بایدن نمی توانند همه آسیب هایی 
را که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سلفش در چهار 

سال قبل از آن وارد کرده بود، جبران کند.
ترامپ رئیس جمهوری پر سر و صدا و جنجالی 
بود که بارها از متحدان اروپایی آمریکا انتقاد کرد. او 
تهدید به جنگ تجاری در همه اقلام -از پنیر گرفته 

تا هواپیما- کرد.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا اصول ائتلاف 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را زیر سوال 
برد و بروکسل را مورد انتقاد قرار داد و حتی در 
مقطعی گفت که اگر اداره انگلیس برعهده او بود، به 
سادگی صورتحساب 5۰ میلیارد پوندی )۶2 میلیارد 

دلاری( برگزیت را که لندن قانونا به اتحادیه اروپا 
بدهکار است، پرداخت نمی کرد.

سی ان ان خاطرنشان کرد که روپایی ها به دو 
دلیل اصلی هنوز به طور کامل سال های ریاست 
جمهوری ترامپ را فراموش نکرده اند: نخست، 
اگر ظهور ترامپ در آمریکا یک اتفاق بود، دلیلی 
وجود ندارد که این اتفاق بار دیگر با روی کار آمدن 
خود او یا فردی با مرام او اتفاق نیفتد. دوم، به باور 
اروپایی ها، بایدن بسیاری از سیاست های ترامپ در 
حوزه حمایت از محصولات داخلی در تجارت و فشار 
حداکثری بر چین را ادامه داده است. بر اساس این 
گزارش، این دو واقعیت بر رویکرد اروپایی ها در قبال 
آمریکا و جایگاه این کشور در نظم جهانی، دستکم 

در دهه آینده تاثیرگذار خواهد بود.
دیپلمات ها و مقام های اروپایی اغلب از مساله 
»اعتماد« صحبت می کنند و به زعم آنها، اعتماد 
تنها در نیات آمریکا به عنوان یک متحد اروپا خلاصه 
نمی شود بلکه اعتماد به دموکراسی در آمریکا نیز 
مطرح است. یک دیپلمات ارشد اروپایی به سی ان ان 
گفت: ما به اتفاقات مربوط به حمله به کنگره آمریکا 
در ۶ ژانویه نگاه می کنیم و به این می اندیشیم که آیا 
می توان مطمئن بود که چیزی شبیه به آن حمله یا 
حتی بدتر از آن تکرار نشود؟ و نظام سیاسی آمریکا را 
دچار فروپاشی نکند؟ ما به تفرقه و اختلافات در این 
کشور می نگریم و در حیرت هستیم که آیا می توان 
اعتماد کرد که آمریکا سیاست های حمایت گرایانه از 
تولیدات داخلی خود و دستور »اول آمریکا« خود را 

دوچندان نکند. 
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